

Nr 252.

Av herr **Petersson, Emil**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1942/43.

Av Kungl. Maj:ts proposition nr 266 vill framgå, att den i försvarspropositionen (nr 210) beräknade nya beställningen i lönegraden Ob 2 för chefen för Blekinge kustartilleriförsvaret icke skall upptagas i personalförteckningen för kustartilleriet för budgetåret 1942/43.

Enär det synes angeläget att den nya organisationen för kustartilleriförsvaret i Blekinge snarast genomföres och i varje fall att organisationens genomförande förberedes under budgetåret 1942/43 torde befattningen såsom kustartilleriförsvarschef därstädes böra i en eller annan form tillkomma redan under nästa budgetår. Det synes nämligen knappast vara möjligt förutsetta, att ifrågavarande uppgifter skola kunna tillsvidare åläggas chefen för Karlskrona kustartilleriregemente, enär dennes arbetsbörda redan nu torde utgöra hinder därför. Att ålägga chefen för Sydkustens marindistrikt att tills vidare fungera jämväl som kustartilleriförsvarschef torde ej heller, bland annat med hänsyn till de med övergången till den nya organisationen förknippade uppgifterna, böra förekomma. Uppdraget att vara chef för kustartilleriförsvaret och att, tills chefsbefattningen blir tillsatt, vidtaga förberedande organisatoriska m. fl. åtgärder för Blekinge kustartilleriförsvares ordnande, på sätt i försvarspropositionen föreslagits, bör, synes det, från början åvila särskild officer ur kustartilleriet. Detta synes nämligen vara en förutsättning för att kustartilleriförsvaret skall kunna få den ställning inom försvarsorganisationen, som avses i Kungl. Maj:ts proposition nr 210.

På grund härav synes befattningen såsom chef för Blekinge kustartilleriförsvaret böra tillsättas snarast möjligt under budgetåret 1942/43. Finnes befattningen av särskilda skäl icke böra tillsättas med ordinarie beställningshavare redan då, bör i vart fall en tf. kustartilleriförsvarschef förordnas, varav dock torde följa, att å personalförteckningen för kustartilleriet bör uppföras ytterligare en beställning för överstelöjtnant utöver det av Kungl. Maj:t beräknade antalet, enär möjlighet därigenom uppkommer att förordna någon av kustartilleriets beställningshavare i lönegraden Ob 1 eller eventuellt Oa 6 till tf. kustartilleriförsvarschef samt en av överstelöjtnanterna såsom vikarie å den ordinarie befattning, som innehaves av den till tf. kustartilleriförsvarschef förordnade översten.

I personalförteckningen och i reglementen, instruktioner m. m. synes den föreslagna benämningen »chef för Stockholms (Blekinge etc.) kustartilleriförsvaret» böra utbytas mot titeln »kommendant», vilken benämning hittills ansetts böra tillkomma kustfästningarnas chefer, och som alltså har hävd och även klart utmärker sin man. Titeln kommendant är därjämte bättre och lättare att använda i dagligt bruk än titeln kustartilleriförsvaretschef. I anslutning härtill bör givetvis kustartilleriförsvaretsstab benämnas kommendantsstab. Den omständigheten att begreppet »fästning» skall ersättas med »kustartilleriförsvaret» synes icke utgöra hinder för att man benämner chefen »kommendant» och hans stab »kommendantsstab».

På grund av det sålunda anförda hemställes,

dels att riksdagen måtte i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag besluta sådan ökning av antalet officerare vid kustartilleriet under budgetåret 1942/43 att befattningen såsom chef för Blekinge kustartilleriförsvaret under nämnda budgetår kan tillsättas,

dels ock att benämningarna kommendant och kommendantsstab måtte användas i stället för kustartilleriförsvaretschef och kustartilleriförsvaretsstab.

Stockholm den 19 maj 1942.

Emil Petersson.
